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Konferencja kryptologiczna HistoCrypt po raz pierwszy w Polsce!

16 czerwca w Sali pod Zegarem CK Zamek w Poznaniu Wojciech Jankowiak, Wicemarszałek
Województwa Wielkopolskiego jako współgospodarz wydarzenia, oficjalnie otworzył pierwszą
w Polsce konferencję HistoCrypt odbywającą się w Poznaniu w dniach 15-18 czerwca
2025r. W otwarciu uczestniczył także Mariusz Wiśniewski, Wiceprezydent Miasta Poznania.

HistoCrypt 2025 to konferencja poświęcona tematyce kryptologicznej, w której udział biorą eksperci i
pasjonaci tematu z całego świata. Tegoroczna edycja odbywa się z inicjatywy dra Marka Grajka, który
zasiadał w komitecie sterującym organizacji HistoCrypt. W organizację spotkania włączył się Urząd Miasta
Poznania (reprezentowany przez Poznańskie Centrum Dziedzictwa i Centrum Szyfrów Enigma) oraz
Województwo Wielkopolskie. Oba samorządy podpisały w tym celu stosowne porozumienie w 2024r. 

Konferencja HistoCrypt gromadzi nie tylko badaczy i naukowców interdyscyplinarnie zajmujących się
kryptologią, ale także pasjonatów oraz sympatyków tej dziedziny. Podczas paneli i dyskusji oraz sesji
posterowych usłyszeć będzie można wystąpienia gości dotykające różnych aspektów kryptologii i
kryptografii, a także historii, informatyki, sztucznej inteligencji, lingwistyki obliczeniowej i innych
obszarów związanych z kodowaniem.

W swoim wystąpieniu Wicemarszałek Jankowiak mówił dokonania Samorządu Województwa
Wielkopolskiego w zakresie upamiętniania dokonań poznańskich matematyków i polskich kryptologów
oraz ich nauczycieli i współpracowników, których geniusz pozwolił złamać jedną z najbardziej strzeżonych
tajemnic III Rzeszy. Przypomniał też o ponad 1000-letnim historycznym dziedzictwie Wielkopolski
związanym z polską państwowością oraz zaprezentował zgromadzonym dokonania 
na rzecz pielęgnowania dziedzictwa kryptologicznego. Wskazał przy tym na kamienie milowe tej
współpracy, zachęcając do lektury – specjalnie na tę okazję przygotowanej publikacji - „Śladami
kryptologów. Ludzie którzy pokonali Enigmę”.

Program konferencji HISTOCRYPT 2025 przygotowuje międzynarodowy Komitet Sterujący oraz Komitet
Programowy. Lokalnym gospodarzem konferencji HISTOCRYPT 2025 jest Urząd Marszałkowski
Województwa Wielkopolskiego i Centrum Szyfrów Enigma.

Program konferencji HISTOCRYPT 2025 można znaleźć  pod
adresem: https://histocrypt.org/assets/files/Histocrypt_Poznan_2025_Program.pdf

Inne informacje na temat Histocrypt 2025 znajdziesz pod adresem: https://histocrypt.org/

Oprócz udziału w merytorycznym programie konferencji, w dniach 15-17 czerwca goście HistoCrypt będą
mogli skorzystać także z wizyty w muzeach Poznańskiego Szlaku Dziedzictwa, natomiast 18 czerwca
gościom z zagranicy zaproponowany zostanie program studyjny w terenie poza Poznaniem.  

Przypomnijmy, że pierwsze spotkanie nazwą European Historical Ciphers Colloquiums (EuroHCC)
zorganizowane zostało w niemieckim mieście Heusenstamm w 2012 r. Kolejne wydarzenia odbyły się w
2016 r. w Kassel i w słowackich Smolenicach (2017). Rosnące zainteresowanie inicjatywą, szczególnie
wśród historyków i kryptografów, doprowadziło do utworzenia stałego eventu pod nazwą HistoCrypt.
Pierwszą instytucją, która rozpoczęła cykl spotkań pod nową nazwą był szwedzki Uniwersytet w Uppsali
(2018 r.). Następnie organizacji podjęło się belgijskie Muzeum Mundaneum w Mons (2019 r.). Do
stacjonarnych spotkań powrócono w 2022 r. organizując konferencję na Królewskiej Akademii Nauk w
Amsterdamie. W 2023 r. spotkanie odbyło się w Deutsches Museum w Monachium, podczas którego z
inicjatywy dra Marka Grajka, który zasiadał w komitecie sterującym organizacji HistoCrypt,
zaproponowano by konferencja w roku 2025 odbyła się w Wielkopolsce, w Poznaniu. W 2024 r. w
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Oxford/Bletchley Park nastąpiła prezentacja miasta gospodarza 2025r. Polskimi organizatorami stali się
Miasto Poznań: Poznańskiego Centrum Dziedzictwa i Centrum Szyfrów Enigma oraz Samorząd
Województwa Wielkopolskiego. 
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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